Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Πέτρος τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἀνατολικῶν ἱερῶν praetoriorum τὸ δεύτερον καὶ ἀπὸ κομήτων τῶν θεῶν λαργιτιῶνων τὸ δεύτερον καὶ ἀπὸ ὑπάτων. 20

(Προοίμιον.) Τὴν παρ' Αἰγυπτίοις λεγομένην ὄβρυζαν τοῖς ἄνωθεν μὲν χρόνοις οὐκ ἐγνωσμένην, ὀλλῶν δὲ πρόσω ἐναρξασμένην τοῖς ἐπ' Αἰγύπτου συναλλάγμασι ἐνοχλεῖν καὶ εἰς τοσοῦτον ἀτοπίας ἐβάσαν, ὡς ἐννεα χρυσοὺς ἐφ' ἐκάστη παρέχεσθαι λίτρα, πρὸς τὸ λοιπὸν ἀναστεῖλαι καὶ παῦσαι δεῖν ἡγήσασθε, ὡς ἂν μὴ μέλλῃ καὶ τῷ δημοσίῳ λυμάλνεσθαι καὶ τοῖς τῶν ὑποτελῶν παρενοχλεῖν συναλλάγμασι, μάλιστα ὅτι καὶ τὸ πλεῖστον, ὡς ἐγνωμεν, ἐπ' αὐτῆς μόνῃς τῆς τῶν Ἀλεξανδρέων ἐξετάθη τὸ τοῦ πράγματος ἀτοπον, 25 οἷχ οὕτω κατ' Αἰγυπτὸν ἢ τὰς ἄλλας πόλεις τῆς διοικήσεως ἐκείνης τῆς ἐπαρχίας πολιτευόμενον.

CAPUT I.

Θεοπίζομεν τοῖνυν, κατὰ τὸ πάλαι πολιτευόμενον, κἄν εἰ παρὰ τοὺς ἐν μέσῳ παρέφθαρται χρόνους ἐν τῷ παρὰ Ἀλεξανδρείῃσι ἀπολύτῳ καλουμένῳ χαράγματι, τὸ κατὰ τὴν Αἰγυπτιακὴν διοίκησιν πολιτεῖσθαι

Edictum XI Graece tantum extat in M.

mus), ut, si qui eorum in sacra saepia confugiant, venia tuae excellentiae sit iubendi hos excedere illa provincia et in quocunque velis loco esse; hoc autem imperato dei amantissimi episcopi necesse habeant illos ex sacris locis educere accepta fide quae dicitur, in illis locis, in quae discedere iussi sint tutos eos fore et debere ministros publicos ducere eos in illos locos sine ulla molestia. Hoc igitur modo excellentia tua mandatis in cohortatibus utatur. Nam illud quoque dei amantissimis episcopis et eorum clericis minati sumus, nisi velint eos cum fide quae dicitur ex provincia eicere et in loca, in quae missi sunt, cum fidei securitate ducere, ut aequae atque in sacris locis illic morentur, eos de suo, minime vero de ecclesiasticis redditibus fisco indemnitate praestaturus esse ne a sacerdotii quidem periculo exemptos.

Epilogus. Tua igitur excellentia quae nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam declarantur legem operi et effectui tradere studeat.

XI.

UT NULLAM COPIAM HABEANT PONDERATORES ET MONETARIUM APUD AEGYPTIOS POSTHAC QUICQUAM PRO OBRUSSA EXIGENDI, SED AD INSTAR MAGNAE HUIUS URBIS SIGNATUM ILLIC AURUM FIAT, SIGNA VERO ILLI IMPONANT SECUNDUM PONDUS IN SIGNATO SERVATUM.

Idem Imperator Petro gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum et comiti sacrarum largitionum iterum et exconsuli.

Praefatio. Obrussam quae apud Aegyptios dicitur prioribus quidem temporibus incognitam, paulo autem ante contractus in Aegypto turbare excorsam et ad tantam impudentiam progressam, ut in unquamque libram novem aurei dentur, in posterum reprimere ac tollere oportere putavimus, ne et rempublicam laedat et subditorum contractibus molesta sit, praesertim cum maxime huius rei absurditas, ut cognovimus, in ipsa sola Alexandria consederit, neque similiter per Aegyptum aut illius provinciae alias civitates in usum pervenerit.